[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИЛЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От  14.12.2023                                                                                                                        № 78
5-я сессия

О  переходе герба Мильковского муниципального района
Мильковскому муниципальному округу Камчатского края

            На основании статьи 9 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Камчатского края от 26.04.2023 № 218 «О преобразовании поселений, входящих в состав Мильковского муниципального района, и создании вновь образованного муниципального образования»,
           Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять герб Мильковского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Мильковского муниципального района от 29.12.2016 N 120                        «О  принятии   Положения о   гербе Мильковского муниципального района Камчатского края» в качестве герба Мильковского муниципального округа Камчатского края.
2. Утвердить прилагаемое Положение о гербе Мильковского муниципального округа Камчатского края в новой редакции.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Мильковского муниципального района от 29.12.2016 № 120 «О  принятии   Положения  о  гербе Мильковского муниципального района Камчатского края».
4. Рекомендовать  администрации Мильковского муниципального района направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации.
5. Направить настоящее решение главе Мильковского муниципального округа Камчатского края на подписание и опубликование.
6. Опубликовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мильковского муниципального округа Камчатского края.

Председатель Совета народных депутатов
Мильковского муниципального округа                                                                         И.В. Тяпкина